si singulariter dicit, q̄ illud quod non est licitum, necessitas facit licitū: intelligitur quādo reperitur autoritas aliqua approbās ex necessitate illud posse fieri saltem approbatione generali, licet non ipecialiter: aliās non est veniendū contra l. propria autoritate. de quo. vide vltra alleg. hic, Felij. in c. querelā. de iure iur. col. pen. in gl. in ver. necessitate. & eundē in c. eū in ecclesia. de sumo. Ro. cōsi. ccxix. inci.

ex themate. & in cōsi. ccviiij. & per Hip. de Marf. in l. j. §. prāterea. col. xix. vj. q. in fi. §. & Alb. in Di. dicio. in ver. necessitas. & Ias. in l. Marcellus. §. res quā. ij. col. ad Trob. & Girar. de Petra fan. in sing. quod est finis in ordine. vbi multa cōgerit per duas col. H. C. a Tollitur. Bal. l. j. C. de nau. fran. Ang. cōsi. liij. app. marf. l. vnica. no. 23. C. de rap. vir. Fran. Ripa tra. cta. de peste. fo. lio 42. C. M. b Permittitur. Intādū q̄ etiam in foro iudicia li nō erit puniē dus, secundum Abba. in d. ca. si quis ppter necessitatem. sed aduerte ad l. palām. s. nō est ignoscendū. quia loquitur quādo mulier eligit vitā turpē prātextu paupertatis, perseuerādo in dicta turpitudine. vt probat in ver. vj tam. non tamē loquitur q̄ extrema necessitate factis cōstita sibi promisi per fornicationē: nam tūc videtur quod possit, nō per regulā traditā ibi per Doct. quod tempore necessitatis omnia sunt comunicanda. vt in c. discipulos. de cōse. dist. v. & in clxvij. dist. & sic cū humana creatura nō veniat in fructu, vt in §. in peccatum. de re. diu. nō sit comunicanda: sed per aliā reg. q̄ necessitas non habet legē. j. q. j. c. remissionē. de cōse. dist. v. c. sicut. l. qui potuerūt. de manu. test. & sic quod illicitum est, necessitas faciet licitū, nam propter necessitatem quis excusatur: puta si

3. ¶ Et prādicta procedit durante necessitate: aliās secus. d. l. j. de of. eius. nam quod pro necessitate, statutum fuit, cessante necessitate tollitur. j. q. j. quod pro necessitate, cum si. vt dixi in c. cū cessante. de app. vnde q̄ statuitur prātextu necessitatis, illud debet tolerari quatenus durat necessitas: vt no. Bar. in l. j. §. nuntiatio. col. j. de oper. no. alleg. l. j. in fi. de fer. & l. senatus. de offi. prāf. & istud est quod hic dicitur, quōd recepta propter necessitatem, non trahuntur in argumentū. Item excusatur quis a casu necessitatis, nisi culpa prācedat casum. in l. fideiusor. §. si necessaria. qui satis. cog. cum simi. ibi alleg. in glo.

4. ¶ Vltimo notandū est, q̄ prātextu necessitatis turpi rudo adulterij vel fornicationis non permittitur mulieri. l. palām. §. nō est ignoscendum. §. de ritu nup. secus est in furto quod propter necessitatem, permittitur b. d. c. si

5. aduerte ad l. palām. s. nō est ignoscendū. quia loquitur quādo mulier eligit vitā turpē prātextu paupertatis, perseuerādo in dicta turpitudine. vt probat in ver. vj tam. non tamē loquitur q̄ extrema necessitate factis cōstita sibi promisi per fornicationē: nam tūc videtur quod possit, nō per regulā traditā ibi per Doct. quod tempore necessitatis omnia sunt comunicanda. vt in c. discipulos. de cōse. dist. v. & in clxvij. dist. & sic cū humana creatura nō veniat in fructu, vt in §. in peccatum. de re. diu. nō sit comunicanda: sed per aliā reg. q̄ necessitas non habet legē. j. q. j. c. remissionē. de cōse. dist. v. c. sicut. l. qui potuerūt. de manu. test. & sic quod illicitum est, necessitas faciet licitū, nam propter necessitatem quis excusatur: puta si

Z quis

potest mihi mā
davit q occi-
dā Titū, aliā
quod me inter-
ficiet: si occidā,
sum excusatus:
ut satis remisi-
ue p do. Phil.
7. in l. is dānū.
§. eius verō. 7.
eo. & cogita si
posset dici in
casu nostro, nō
reperitur auto-
ritas aliqua ap-
probans hoc
posse fieri ex
necessitate sal-
tem approba-
tione generali
quā requiritur
ad hoc ut pro-
cedat illud q
regulariter di-
citur, quod il-
licitū necessitas
facit licitū, se-
cūndum gl. in c.
quoniā. xlvij.
dist. quā supra
in j. apostil. co-
mēdauit. H. C.

quis propter necessitatem, de furtis. & glo. ibi rationem
diuersitatis adducit.
¶ Et ratio videtur: quia mediante furto, immediate pro-
uidetur necessitati famis: non sic videtur in coitu illicito,
quia ex illo fames non satiatur. & facit quod no. Bal. in l.
si. C. si contra ius vel vit. pub. vbi inquit, quod licet mul-
lier hanniā occidi possit, tamen adulterari non potest:
de cuius dicti veritate dixi in c. quā in ecclesiarum. de
constitu. col. vj.

In l. Cui ius est. Argumenta.

- 1 Donatio & venditio inter alienationis species numerantur.
- 2 Alienatio fieri cui dicitur, si res in emphyteusim cōcedatur.
- 3 Emphyteuta rem emphyteuticam vendere non valens do-
mino irrequisito, donare poterit.
- 4 Donatio prohibita dicitur, si venditio prohibeatur.

REGVLA CXXIII.

CVI ius est donandi, eidem & vendendi &
concedendi ius est.

¶ NAM ¶ donatio & venditio sunt species alienatio-
nis. c. nulli. de reb. eccle. non alienan. & plenior videtur
alienatio quā fit per donationem, quia illa absolutē fa-
cta videtur & nullam habet recompensationem, sicut in
venditione contingit, vbi pretium venditori debetur: &
ideo bene dicitur, quod ille qui habet potestatem do-
nandi, & vendendi potestatem habere videtur: & pari ra-
tione videtur habere potestatem concedendi rem, pura
in emphyteusim. vt gl. hic dicit: quia etiam talis concessio
alienatio dicitur. d. c. nulli.